
segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 016/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

"Dispõe sobre a Alteração de QDD,
autorizado pela Lei 372/2017".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                            Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  uma Alteração de QDD
  no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASÓrgão                   -

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

60.000,00

Unidade                 -
04.123.045.2003Func.Programatica - 595Ficha : 
339035 - Serviços de ConsultoriaNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 60.000,00

                                         Para o Crédito Autorizado, serão anuladas as seguintes dotações, 
  no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 2.º:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão                   -

0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA

60.000,00

Unidade                 -
20.122.045.2026Func.Programatica - 373Ficha : 
339092 - Despesas de Exercícios AnterioresNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 60.000,00

                                             Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

ARTIGO 3º:

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 017/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

20.000,00 (vinte mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20.000,0008.243.008.203493 339036 R$2032 CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADA DA 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 20.000,0020.122.045.202373 339092 R$2026 MANUT. DOS SERVIÇOS ADM DA SECR. DE 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 018/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

50.000,00 (cinquenta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE 50.000,0004.123.045.200042 339030 R$2003 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 50.000,0020.122.045.202373 339092 R$2026 MANUT. DOS SERVIÇOS ADM DA SECR. DE 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 019/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

20.000,00 (vinte mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 20.000,0027.812.270.120522 339030 R$1202 MANUTENÇÃO DO GINASIO DE ESP., QUADRAS 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 20.000,0020.122.045.202373 339092 R$2026 MANUT. DOS SERVIÇOS ADM DA SECR. DE 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 020/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

100.000,00 (cem mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 30.000,0015.122.045.202319 339030 R$2025 MANUT. DA SECRET. MANUC. OBRAS E SERV. 

0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 30.000,0015.122.045.202322 339030 R$2025 MANUT. DA SECRET. MANUC. OBRAS E SERV. 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20.000,0008.243.008.203493 339036 R$2032 CENTRO REFERENCIA ESPECIALIZADA DA 

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20.000,0008.122.045.202582 339030 R$2028 MANUT. ADM. DA SECRET. DE ASSIST. E BEM 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 40.000,0020.606.013.102336 339030 R$1025 DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO SEMENTES E MUDAS

0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 30.000,0020.122.045.202373 339092 R$2026 MANUT. DOS SERVIÇOS ADM DA SECR. DE 

0800 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA 30.000,0020.122.045.202374 449052 R$2026 MANUT. DOS SERVIÇOS ADM DA SECR. DE 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Bonito

Pág.:1

DECRETO N.º 021/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

"Dispõe sobre a Alteração de QDD,
autorizado pela Lei 372/2017".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                                            Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  uma Alteração de QDD
  no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E BEM ESTAR SOCIALÓrgão                   -

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

10.000,00

Unidade                 -
08.244.141.1032Func.Programatica - 596Ficha : 
339032 - Material de Distribuição GratuitaNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 10.000,00

                                         Para o Crédito Autorizado, serão anuladas as seguintes dotações, 
  no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais ), destinado a atender as seguintes despesas:

ARTIGO 2.º:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA E BEM ESTAR SOCIALÓrgão                   -

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

10.000,00

Unidade                 -
08.244.141.1032Func.Programatica - 383Ficha : 
339032 - Material de Distribuição GratuitaNatureza Despesa  - R$:

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 10.000,00

                                             Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

ARTIGO 3º:

Reinan Cedro de Oliveira
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 022/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 300.000,0012.361.003.100074 449051 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 120.000,0012.361.045.200579 339030 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 420.000,0012.361.003.100071 449051 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 023/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

35.000,00 (trinta e cinco mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 5.000,0012.361.045.200161 339039 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 30.000,0013.813.285.212544 339039 R$2121 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 35.000,0008.244.141.107464 339030 R$1072 PROGRAMA VIVER MELHOR

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 024/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

100.000,00 (cem mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000,0010.302.005.201052 339033 R$2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 90.000,0010.301.015.201075 339039 R$2018 MANUTENÇÃO DA SAUDE DA FAMILIA - PSF

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 40.000,0010.122.045.201030 339014 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4.000,0010.122.045.201035 339033 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 50.000,0010.122.045.201039 339039 R$2016 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADM. DA 

1100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 6.000,0010.301.015.201080 339030 R$2019 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA DA FARMACIA 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 025/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

30.000,00 (trinta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 30.000,0027.812.270.120532 449051 R$1203 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 30.000,0008.244.141.107466 449051 R$1072 PROGRAMA VIVER MELHOR

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 026/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

330.000,00 (trezentos e trinta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais ), para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 250.000,0012.361.045.200157 339036 R$2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO 

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 80.000,0012.361.004.204207 339036 R$2044 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 330.000,0012.361.003.100071 449051 R$1005 CONSTR. DE UNIDADES ESCOLARES NA ZONA 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

DECRETO N.º 027/2018 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Bonito

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.6, Inciso I, da Lei Orçamentária nº 372/2017 do 
Município e Lei 4.320/64

50.000,00 (cinquenta mil reais )

                        - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias:
ARTIGO 1.º

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE 20.000,0004.123.045.200045 339036 R$2003 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. 30.000,0015.451.006.101284 449051 R$1018 PLANEJ. URB. E OBRAS INFRA- ESTRUTURA. 

ARTIGO 2º - O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das dotações consignadas 
no Orçamento em vigor, conforme descrição abaixo.

Pasta Unidade Orçamentária Funcional Projeto/Atividade Natureza Valor
0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 20.000,0008.244.141.103379 339032 R$1031 Programa Nascer Feliz

0900 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 30.000,0008.122.045.202471 339032 R$2028 MANUT. ADM. DA SECRET. DE ASSIST. E BEM 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

BONITO-BA, 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito Municipal
Reinan Cedro de Oliveira

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76EDF4BB59F6FC5E9031D58F5C10CDB4


		2018-03-26T09:56:26-0300




